
Bekanntmachung des Ergebnisses   
der Wahl zur Stadtverordnetenversammlung der Stadt Prenzlau 

am 9. Juni 2024 
 
 

Gemäß § 50 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes i.V.m. § 73 Abs. 8 der Bran-
denburgischen Kommunalwahlverordnung gibt die Wahlleiterin das Wahlergebnis, die Namen 
der gewählten Bewerber und die Namen der Ersatzpersonen in der festgestellten Reihenfolge 
bekannt. 
 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 12.06.2024 das Ergebnis der Wahl zur Stadt-
verordnetenversammlung wie folgt festgestellt: 
 

I. 
 
Zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung waren 15.804 Personen wahlberechtigt, davon 
haben 9.413 Personen gewählt. Die Wahlbeteiligung betrug 59,6 %. 
 
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 9.215 gültig und 198 ungültig.   
 
 

II. 
 

Es entfielen auf  

Partei/Wählergruppe Stimmen Stimmenanteil Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands 6.348 23,3 %   7 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 4.167 15,3 %   4 

Alternative für Deutschland 9.903 36,3 %   10 

DIE LINKE 2.257 8,3 %   2 

Freie Demokratische Partei 556 2,0 %   1 

Bürgerbündnis Uckermark für Vernunft und Ge-
rechtigkeit 

650 2,4 %   1 

Unabhängige Wählerinitiative "Wir Prenzlauer" 1.767 6,5 %   2 

Bürgerfraktion 1.443 5,3 %   1 

Einzelwahlvorschlag Scheffel 194 0,7 %   0 

Wahlgebiet insgesamt 27.285  28 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



III.  
 
Auf die Bewerberinnen/Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien 
und Wählergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen:      
 

1. CDU  

Bewerbende Stimmen 

1. Andreas Meyer   1.757 

2. Marko Tank   438 

3. Ludger Melters   1.085 

4. Marko Kath   186 

5. Nadja Renate Schürmann   258 

6. Dr. Robert Krause   446 

7. Toni Hahlweg   407 

8. Manfred Jürgen Suhr   274 

9. Gerrit Grahl   146 

10. Maik Rütz   68 

11. Wilfried Wegner   64 

12. Dietlinde Waltraut Bieche   93 

13. Nico Beetz   263 

14. Dirk Derlat   77 

15. Siegfried Schön   385 

16. Dirk Naujokat-Großpietsch   182 

17. Heino Tietje   219 

2. SPD  

Bewerbende Stimmen 

1. Stefan Zierke   1.682 

2. Bianca Karstädt   512 

3. Jochen Andreas Beimler   371 

4. Heike Zumpe   201 

5. Mike Schirrmeister   121 

6. Cornelia Schilling   80 

7. Bernd Gerd Rissmann   275 

8. Katrin Pasemann   175 

9. Lars Gerulat   113 

10. Maren Rutz   26 

11. René Ladewig   100 

12. Rosemarie Inge Lore Himmel   51 

13. Uwe Jürgen Schmidt   225 

14. Orlando Maximilian Benedikt Robeck   158 

15. Olaf Kurt Wilhelm Himmel   77 



3. AfD  

Bewerbende Stimmen 

1. Felix Teichner   5.454 

2. Klaus-Martin Bastert   342 

3. Karoline Scheffel   899 

4. Monty Gutzmann   458 

5. Ariane Nitze   444 

6. Enrico Nitze   568 

7. Thomas Bieche   274 

8. Martin Baumüller   59 

9. Antje Krohn   147 

10. Roy Baumann   266 

11. Robert Ballin   135 

12. Diana Klinge   66 

13. Kornelia Lüdke   60 

14. Claudia Affeldt   280 

15. Susanne Buhtz   74 

16. Daniel Lemke   66 

17. Martina Loetz   23 

18. Peter Loetz   46 

19. Steffi Mehrholz   24 

20. Wolfgang Erich Westpfahl   41 

21. Lars Ulrich   59 

22. Heike Janthor-Reinke   10 

23. Sven Delika   38 

24. Annika Dummann   29 

25. Felix Salewski   41 



4. DIE LINKE  

Bewerbende Stimmen 

1. Anne-Frieda Reinke   686 

2. Jörg Dittberner   689 

3. Irina Haar   132 

4. Kai Sebastian Jugl   63 

5. Mia Stella Klebe   133 

6. Eckhard Willi Schäfer   47 

7. Fabienne Og   116 

8. Holger Gedack   74 

9. Astrid Ilona Trudchen Kaufmann   82 

10. Dr. Dieter Bernd Daum   65 

11. Waltraut Elise Berta Pieles   88 

12. Carmen Marita Beyer   27 

13. Steffi Toll   55 

7. FDP  

Bewerbende Stimmen 

1. Sören Gerulat   257 

2. Dennis Hoppe   47 

3. Christian Kastaun   78 

4. Malte Lubenow   36 

5. Siegfried Gerulat   22 

6. Sebastian Heppner   35 

7. Fred Garzke   30 

8. Stefan Schafferus   5 

9. Eva Gerulat   46 

10. BfVG  

Bewerbende Stimmen 

1. Jonas Dinut   650 

16. Wir Prenzlauer  

Bewerbende Stimmen 

1. Mike Hildebrandt   470 

2. Sven Kirchner   250 

3. Jens Putz   164 

4. Detlef Reichel   569 

5. Thomas Richter   103 

6. Elisa Schröder   156 

7. Jens Martin Schröder   55 



17. BF  

Bewerbende Stimmen 

1. Jürgen Theil   763 

2. Detlef Brieske   444 

3. Sebastian Suhr   175 

4. Stefan Winzer   61 

18. EB Scheffel  

Bewerbende Stimmen 

1. Klaus Scheffel   194 

 



 
 

IV.  
 
In die Stadtverordnetenversammlung sind gewählt: 

Lfd. 
Nr. 

Bewerbende  Partei/Wählergruppe 

1   Felix Teichner AfD 

2   Karoline Scheffel AfD 

3   Enrico Nitze AfD 

4 Monty Gutzmann AfD 

5 Ariane Nitze AfD 

6 Klaus-Martin Bastert AfD 

7 Claudia Affeldt AfD 

8 Thomas Bieche AfD 

9 Roy Baumann AfD 

10 Antje Krohn AfD 

   

11 Jürgen Theil BF 

   

12 Jonas Dinut BfVG 

   

13  Andreas Meyer CDU 

14 Ludger Melters CDU 

15 Dr. Robert Krause CDU 

16 Marko Tank CDU 

17 Toni Hahlweg CDU 

18 Siegfried Schön CDU 

19 Manfred Jürgen Suhr CDU 

   

20 Jörg Dittberner DIE LINKE 

21 Anne-Frieda Reinke DIE LINKE 

   

22 Sören Gerulat FDP 

   

   

   



Lfd. 
Nr. 

Bewerbende  Partei/Wählergruppe 

23 Stefan Zierke SPD 

24 Bianca Karstädt SPD 

25 Jochen Andreas Beimler SPD 

26 Bernd Gerd Rissmann SPD 

   

27 Detlef Reichel Wir Prenzlauer 

28 Mike Hildebrandt Wir Prenzlauer 

 

V. 
 

Ersatzleute für die Stadtverordnetenversammlung in entsprechender Reihenfolge sind: 

Lfd. 
Nr. 

Bewerbende  Partei/Wählergruppe 

1   Robert Ballin AfD 

2 Susanne Buhtz AfD 

3 Diana Klinge AfD 

4 Daniel Lemke AfD 

5 Kornelia Lüdke AfD 

6 Martin Baumüller AfD 

7 Lars Ulrich AfD 

8 Peter Loetz AfD 

9 Wolfgang Erich Westpfahl AfD 

10 Felix Salewski AfD 

11 Sven Delika AfD 

12 Annika Dummann AfD 

13 Steffi Mehrholz AfD 

14 Martina Loetz AfD 

15 Heike Janthor-Reinke AfD 

   

1   Detlef Brieske BF 

2 Sebastian Suhr BF 

3 Stefan Winzer BF 

   

   

   



Lfd. 
Nr. 

Bewerbende  Partei/Wählergruppe 

1   Nico Beetz CDU 

2 Nadja Renate Schürmann CDU 

3   Heino Tietje CDU 

4 Marko Kath CDU 

5 Dirk Naujokat-Großpietsch CDU 

6 Gerrit Grahl CDU 

7 Dietlinde Waltraut Bieche CDU 

8 Dirk Derlat CDU 

9 Maik Rütz CDU 

10 Wilfried Wegner CDU 

   

1 Mia Stella Klebe DIE LINKE 

2 Irina Haar DIE LINKE 

3 Fabienne Og DIE LINKE 

4 Waltraut Elise Berta Pieles DIE LINKE 

5 Astrid Ilona Trudchen Kaufmann DIE LINKE 

6 Holger Gedack DIE LINKE 

7 Dr. Dieter Bernd Daum DIE LINKE 

8 Kai Sebastian Jugl DIE LINKE 

9 Steffi Toll DIE LINKE 

10 Eckhard Willi Schäfer DIE LINKE 

11 Carmen Marita Beyer DIE LINKE 

   

1 Christian Kastaun FDP 

2 Dennis Hoppe FDP 

3 Eva Gerulat FDP 

4 Malte Lubenow FDP 

5 Sebastian Heppner FDP 

6 Fred Garzke FDP 

7 Siegfried Gerulat FDP 

8 Stefan Schafferus FDP 

   

   

   



Lfd. 
Nr. 

Bewerbende  Partei/Wählergruppe 

1 Uwe Jürgen Schmidt SPD 

2 Heike Zumpe SPD 

3 Katrin Pasemann SPD 

4 Orlando Maximilian Benedikt Robeck SPD 

5 Mike Schirrmeister SPD 

6 Lars Gerulat SPD 

7 René Ladewig SPD 

8 Cornelia Schilling SPD 

9 Olaf Kurt Wilhelm Himmel SPD 

10 Rosemarie Inge Lore Himmel SPD 

11 Maren Rutz SPD 

   

1 Sven Kirchner Wir Prenzlauer 

2 Jens Putz Wir Prenzlauer 

3 Elisa Schröder Wir Prenzlauer 

4 Thomas Richter Wir Prenzlauer 

5 Jens Martin Schröder Wir Prenzlauer 

 
 

 
 

 
Prenzlau, den 13.06.2024 
 
 
 
gez. Maren Schön 
Wahlleiterin 
 
 

 
   


